BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
CỤC VĂN HÓA CƠ SỞ,
GIA ĐÌNH VÀ THƯ VIỆN

Số:          /VHCSGĐTV-QCTT
V/v tuyên truyền sau Đại hội đại biểu toàn
quốc lần thứ XIV của Đảng gắn với tuyên
truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa
XVI và bầu cử HĐND các cấp nhiệm kỳ

2026 - 2031

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Nội, ngày        tháng    năm 2026

Kính gửi:  Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Văn hóa và Thể thao
các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Hướng dẫn số 01-HD/BTGDVTW ngày 23 tháng 01 năm 2026
của Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương hướng dẫn tuyên truyền sau Đại
hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng gắn với tuyên truyền cuộc bầu cử
đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ
2026 - 2031, Cục Văn hóa cơ sở, Gia đình và Thư viện trân trọng đề nghị
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao các tỉnh, thành phố
trực thuộc Trung ương căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp với các sở, ban,
ngành liên quan chỉ đạo các đơn vị trực thuộc thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Tham mưu Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố xây dựng Kế hoạch tuyên
truyền sâu rộng kết quả Đại hội XIV của Đảng. Khẳng định Đại hội đã thành
công rất tốt đẹp từ việc chuẩn bị văn kiện đến công tác nhân sự và sự đối mới
mạnh mẽ, quyết liệt trong công tác tổ chức và phục vụ Đại hội; thể hiện tinh
thần đoàn kết, thống nhất trong Đảng, sự đồng tình, ủng hộ của các tầng lớp
Nhân dân; các văn kiện Đại hội được thông qua, đặc biệt là các quyết sách lớn
mang tính đột phá, chiến lược là sản phẩm kết tinh trí tuệ của toàn Đảng, toàn dân.

2. Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền, cổ động trực quan trên pa nô,
áp phích, băng rôn, bảng điện tử, màn hình Led,... tại trụ sở làm việc của các cơ
quan, đơn vị và nơi công cộng, nhất là những nơi trung tâm, sân bay, bến tàu,
các nút giao thông, tuyến phố chính; các hoạt động văn hoá, thể thao chào mừng
thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng gắn với tuyên
truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử Hội đồng nhân dân
các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

3. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc sử dụng khẩu hiệu, hình
ảnh, tranh cổ động tuyên truyền ở nơi công cộng, trên các phương tiện thông tin
đại chúng, bảo đảm đúng chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật
của Nhà nước và phải được kiểm tra, giám sát chặt chẽ, đúng quy định được cấp
có thẩm quyền phê duyệt trước khi triển khai thực hiện.

2

 (Gửi kèm Hướng dẫn số 01-HD/BTGDVTW ngày 23 tháng 01 năm 2026
của Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương về tuyên truyền sau Đại hội đại
biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng gắn với tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu
Quốc hội khóa XVI và bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để báo cáo);
- Lưu: VT, QCTT, H (40).

 KT. CỤC TRƯỞNG
      PHÓ CỤC TRƯỞNG

      Nguyễn Quốc Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T15:34:04+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Nguyễn Quốc Huy<huynq.cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T16:15:18+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	CỤC VĂN HOÁ CƠ SỞ, GIA ĐÌNH VÀ THƯ VIỆN<cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T16:15:25+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	CỤC VĂN HOÁ CƠ SỞ, GIA ĐÌNH VÀ THƯ VIỆN<cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T16:15:32+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	CỤC VĂN HOÁ CƠ SỞ, GIA ĐÌNH VÀ THƯ VIỆN<cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T16:15:36+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	CỤC VĂN HOÁ CƠ SỞ, GIA ĐÌNH VÀ THƯ VIỆN<cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!